Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 005/2023

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 5ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 10/05/2023 (quarta-feira), às 14h, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 04/2023
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(a)
Relator(a)

3.1.
Escore de
Produtividade
Docente

Procedimentos de solicitação de
reconsideração da pontuação –
produtividade docente

DPPG

3.2
Plataforma
PROPPG NPP
2015010004263

Projeto de Pesquisa Novo:
Aplicação de texturas 3D em ambientes
digitais voltadas à apresentação de
Produtos

Walter Dutra
da Silveira

Neto

Luiz
Henrique
Fiammengui

3.3
Plataforma
PROPPG NPP
2015020003333

Prorrogação de Projeto de Pesquisa:
Ação pianística, análise e coordenação
motora: aplicações interdisciplinares na
organização da prática e desempenho
musical (III)

Maria
Bernardete

Castelan
Póvoas

Paulo César
Balardim
Borges

3.4
SGPE
16573/2023

Solicitação ao Edital CEART 001/2023 –
PRODIP. Evento 1: XI° Seminário Voz e
Cena. Evento 2: XII° Congresso da ABRACE.

Daiane
Dordete

Grasiele
Godinho

3.5
SGPe
15479/2023

Solicitação ao Edital CEART 001/2023 –
PRODIP. Evento: XII° Congresso da ABRACE.

Maria Brígida
de Miranda

Grasiele
Godinho

3.6
SGPe
17739/2023

Solicitação ao Edital CEART 001/2023 –
PRODIP. Evento: XII° Encontro Nacional da
ANPUH.

Mara Rúbia
Sant Anna

Grasiele
Godinho

3.7
Renovação de
membros para
CP

Encerramento dos mandatos dos
representantes e solicitação de novas
indicações à Comissão de Pesquisa.

DPPG

4. Comunicações

Importante: Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação
ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

                              Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

Florianópolis, 08 de maio de 2023.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC